2022 年５月 10 日

各 位

会 社 名 明 星 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長CEO 大 谷  壽 輝

(コード番号１９７６  東証プライム市場)

問 合 せ 先 財 務 部 長 山 本 進

( T E L  0 6 - 6 4 4 7 - 0 2 7 5 )

役員等の異動に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり役員等の異動を行うことを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

なお、監査等委員である取締役の異動につきましては、2022 年６月 23 日開催予定の当社第 80 回定時

株主総会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動

（１）退任予定取締役

氏  名 新役職名 現役職名

朝倉
あさくら

 滋
しげる

 顧問

取締役副社長 副社長執行役員

支店統括 兼

営業統括部担当、調達部担当

（２）監査等委員である新任社外取締役候補

氏  名 略歴

西村
にしむら

 強
つよき

1998 年 10 月 太田昭和監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）入所

2017 年 10 月 ストロング会計事務所 所長（現任）

2018 年 １月 ストロングアライアンス合同会社 代表社員（現任）

※なお、西村強氏は会社法第２条 15 号に定める社外取締役の候補者であります。

２．執行役員の異動

（１）執行役員役付の昇格

氏  名 新役職名 現役職名

柳瀬
や な せ

 徹
てつ

次
じ

取締役 常務執行役員

工事統括部長 兼

海外営業推進部長

取締役 執行役員

工事統括部長 兼

海外営業推進部長

※2022年６月 23日付にて昇格予定。

（２）新任執行役員候補

氏  名 新役職名 現役職名

大西
おおにし

 尚之
なおゆき

 執行役員 東部支店長 東部支店長

山本
やまもと

 進
すすむ

 執行役員 財務部長 財務部長

※2022年６月 23日付にて就任予定。

（３）退任予定執行役員

氏  名 現役職名

藤田
ふ じ た

 時彦
ときひこ

 執行役員 支店統括営業担当部長

※2022年６月 23日付にて退任予定。

以 上